- 7.38 hoc est, quod dicere cupiebam.: AVG. soliloq. 1,19,4
 7.39 prorsus explicasti, quod volebam.: AVG. soliloq. 2,30,3

8. Zuhören! Aufpassen! Ruhe!

- 8.01 igitur de Catilinae coniuratione, quam verissime potero, paucis absolvam.: SALL. Catil. 4,3
 8.02 quis hic loquitur?: TER.Eun. 86; Haut. 517
 8.03 quid dixti? (= dixisti): TER. Andr. 593
 8.04 quid, quaeso?: AVG. soliloq. 2,29,5
 8.05 dic clare!: TER.Andr. 754
 8.06 voce est opus.: TER. Phorm. 985
 8.07 animos adhibete! docebo.: OV. met. 15,238
 8.08 silete et tacete atque animum advertite!: ≈ PLAVT. Poen. 3
 8.09 diligenter attendite!: CIC. Mil. 23
 8.10 nunc eadem illa, quaeso, audite et diligenter, sicut adhuc fecistis, attendite!: CIC. Verr. II 4,102
 8.11 diligenter attende!: SEN. epist. 10,1
 8.12 attende in ista diligentius! – en adsum.: AVG. soliloq. 2,7,1
 8.13 ergo attende pauca, quae restant!: AVG. soliloq. 2,22,1
 8.14 ergo attende! – istic sum.: AVG. soliloq. 1,28,5
 8.15 faciam, quod te velle video, sed attende diligentissime!: AVG. soliloq. 2,24,2
 8.16 hic esto, quantum potes, et vigilantissime attende!: AVG. soliloq. 2,9,3
 8.17 adesto totus atque cautissimus!: AVG. soliloq. 2,27,6 → 22.08
 8.18 quid clamas?: PLAVT. Bacch. 872
 8.19 quid clamitas?: TER. Andr. 767
 8.20 quid igitur faciam?: TER. Eun. 46
 8.21 sed nunc quid faciendum censes?: TER. Eun. 720
 8.22 audire est operae pretium.: HOR. sat. 1,2,37
 8.23 pretium est operae attendere.: PHAEDR. 2,5,6
 8.24 itaque accipe intentus!: AVG. soliloq. 1,27,3
 8.25 audi, audi atque attende!: CIC. Planc. 98
 8.26 audite, pueri, pauca!: AFRAN. ap. NON. 403,20
 8.27 audite (verba haec)!: VERG. Aen. 3,103 (VVLG. Act. 2,22)
 8.28 ausculpta pauca!: TER. Andr. 536
 8.29 ausculpta paucis, nisi molestum est!: TER. Ad. 806
 8.30 a vobis peto, ut benigne me audiatis: ≈ CIC. Phil. 1,15
 8.31 fiat.: PLAVT. Most. 1038; TER. Eun. 614; Haut. 1067
 8.32 nos ad audiendum parati sumus.: CIC. Tusc. 1,17
 8.33 ausculto; loquere, quid velis!: TER. Andr. 537
 8.34 benigne edepol facis.: PLAVT. Rud. 1368 → 22.37
 8.35 nunc Lucilium, si ipsi commodum est, audiamus!: CIC. nat. 2,1

- 8.36 sed audiamus ipsum!: CIC. fin. 2,96
 8.37 sed ea, quae restant, audiamus!: CIC. leg. 3,26
 8.38 bene quidem vigilas.: AVG. soliloq. 2,5,2 (*Du bist wirklich sehr aufmerksam.*)
 8.39 bene attendisti.: AVG. mag. 11,1

9. Zur Sache! / Zurück zum Thema!

- 9.01 sed veniamus ad propositum!: CIC. Brut. 52; off. 2,35
 9.02 sed iam (ad) instituta pergamus!: CIC. off. 2,8 → 10.19
 9.03 quid? quid aliud volui dicere?: TER. Eun. 504
 9.04 rem tene, verba sequentur.: CATO frg. 15
 9.05 rem enarrato omnem ordine!: TER. Ad. 351
 9.06 difficile est omnia persequi et non necessarium.: NEP. Att. 11,2
 9.07 quid festinas?: TER. Ad. 323
 9.08 ne propera, otiosi sumus.: AVG. soliloq. 1,9,7 → 12.50
 9.09 pedetemptim, quaeso!: AVG. soliloq. 2,4,3
 9.10 tardiloquum esse te iubeo.: SEN. epist. 40,14
 9.11 uberius ista, quaeso!: CIC. Tusc. 1,16
 9.12 sed nolo esse longus.: CIC. nat. 1,101
 9.13 sed ad instituta redeamus!: CIC. Brut. 220
 9.14 sed ad sermonem institutum revertamur!: CIC. Brut. 244
 9.15 sed iam ad id, unde digressi sumus, revertamur!: CIC. Brut. 300
 9.16 nunc ad institutam disputationem revertamur!: CIC. div. 2,7
 9.17 sed ad inceptum redeo.: TAC. ann. 4,33,4
 9.18 sed ad rem redeamus!: CIC. fin. 1,65
 9.19 sed ad propositum (revertamur)!: CIC. Att. 14,1,2 (off. 2,35)
 9.20 sed iam ad propositum revertamur!: CIC. off. 3,39
 9.21 quid tandem id ad rem?: CIC. leg. 1,53
 9.22 et hoc quid ad rem?: AVG. soliloq. 2,20,7
 9.23 quid ad rem?: SEN. benef. 4,40,3
 9.24 nihil ad rem pertinet.: SEN. nat. 1,5,1
 9.25 nihil ad rem.: CIC. Tusc. 5,63; AVG. soliloq. 2,31,5
 9.26 sed haec nihil sane ad rem.: CIC. fin. 2,82
 9.27 sed hoc minus ad rem.: CIC. div. 1,66
 9.28 sed ad ista alias.: CIC. nat. 2,1 → 28.22
 9.29 sed haec alias (pluribus)!: SEN. nat. 2,8,1 (CIC. div. 2,7)
 9.30 sed de hoc, ut dictum est, alias videbimus.: AVG. soliloq. 2,30,5
 9.31 posterius ista videbimus.: AVG. soliloq. 1,21,4
 9.32 alius locus nobis erit de istis rebus disserendi.: AVG. soliloq. 2,30,4
 9.33 quod hodie non est, cras erit.: PETRON. 45,2
 9.34 sed haec videbimus.: CIC. Att. 10,4,11
 9.35 sed tu id videbis.: CIC. Att. 2,16,4
 9.36 tu, et quid opus sit et quid sit, videbis.: CIC. ad Q. fr. 1,4,5